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Lietuvį pasitikėk savimi 
ir savo tautiečiais, o gy
venimas tau šypsosis.

Visus žygius paremk 
kilniu žmoniškumu.

Kiekvienas geros valios , 
vis privalo dirbti tau- į 

js darbus, žvarbiau- i 
t lietuvybės “ mui į 

’bas-plattf
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Tūbelis ir Saladžius 
Chroniška, opozicija 
Amerikos Legijonas 
Nacių rusų santykiai

J. KROZE

Varšuvos spauda paskelbė, 
kad Lietuvoje susektas są
mokslas nuversti dabartinę vy
riausybę ir pastatyti provokiš- 
ką, kurios priešakyje būti] 
Juozas Tūbelis. Ryšium su tuo 
sąmokslu neva sulaikytas Šau
lių Sąjungos vadas Pulk. Sala
džius. Žinia, žinoma, dar nė
ra oficialiai patvirtinta ir to
dėl apie jos teisingumą negali
ma garantuoti. Be to, kiek 
mums yra žinoma, nei p. Tū
belis, nei pulk. Saladžius iki 
šiol nebuvo provokiečiai.

Amerikonų spaudoje pasiro
džius žiniai, kad iš Lietuvos 
vyriausybės atsistatydino du 
ministrai, kai kurie vietiniai 
lietuviški laikraščiai iš džiaugs
mo šūkavo. Atrodo, kad 
žiūrint kokia vyriausybė 
tuvoje būtų jiems vistiek 
patiktų. Tai laikraščiai, 
rie serga chroniška 
jos liga”.

ne-
Lie- 
ne- 
ku-

opozici-

VIENYBĖS administratorius 
p. J. Smitrus pasiryžo suorga
nizuoti lietuvišką Amerikos 
įLegijono postą, kuriame, kaip 
žinoma, gali priklausyti tik 
pasaulinio karo metu tarnavę 
Amerikos kariuomenėje vyrai. 
Tuo metu tarnavo daug 
vi u, nemažai jų žuvo ir 
cūkijos karo lauke. Tie 
viai. buvę kariai, kurie
na Nev Yorko apylinkėje, 
ypač Broėklyne, turėtų prie šį*? 
posto priklausyti,, neš Am^ri- 
kos Legijonas yra stipri ir įta
kinga organizacija.

lietu- 
Pran- 
lietu- 
gyve-

CHAMBERLAINAS BAIGIA SUDARYTI 
‘GELEŽINI VALSTYBIŲ RATĄ

Anglija Į naują bloką nori Įtraukti Turkiją ir tris 
skandinavų valstybes

t
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Užgyrė—Oscar Johnson Na- 
cionalės Medvilnės Tarybos; 
pirmininkas, 
pastangas sumažinti medvil 
nės perteklių Amerikoje.

LONDON, bal. 14 d.— va
kar Anglijos Ministras Pirmi
ninkas Chamberlainas Parla
mente pareiškė, kad Anglija 
yra pasižadėjusi ginti Graiki
jos ir Rumunijos nepriklauso- 

| mybę, taip pat kad tarp An
glijos ir Lenkijos sudarytas 
provizionalis susitarimas ap
saugoti bendruosius interesus. 
Šiandien gautas pranešimas, 
kad Turkijos vyriausybė su
tiko su Anglijos pasiūlymu ir 
taip pat nori Įeiti į Londono ■ 
Paryžiaus bloką, kuriame da-' 
bar jau be Anglijos ir Prancū-' 
zijos yra Lenkija, Rumunija ir 
Graikija. į

A n g I i j os diplomatiniuose I 
sluoksniuose manoma, kad da-1

“REPULSE” VEŠ KARALIŲ! 
Į AMERIKĄ

GIBRALTAR,’ bal. 14 d.— 
Vakar iš Gibraltaro į Angliją 
išplaukė Anglijos karo laivas 
“Repulse”, kuriuo į Ameriką 
atvyks Anglijos karalius ir ka
ralienė.; Karo laivas su kara- i i ’ t
lium išplauks iš Londono ge- į 
gūžės 6 H.

Anks/iau buvo paskelbta, 
kad karalius vvks keleiviniu / * laivjz, bet vyriausybė nutarė 
t^ih- tikslui skirti karo laivą.

kuris užgyrė ■ bar Turkijai sutikus dėtis prie 1 
i naujojo valstybių bloko. Sovie
tų Sąjunga taip pat vėliau gali 
i tą bloką įeiti, tokiu būdu 
Chamberlaino vadinamas “ge- 
ležinisr valstybių - ratas” aplink 
totalitarines valstybes bus be
veik sudarytas.

Anglijos vyriausybė dabar 
ėmėsi žygių į naują valstybių 
bloką įtraukti Norvegiją, Šve
diją ir Daniją. Sakoma, kad 
pasiūlymas jau yra pasiųstas 
ir tose valstybėse svarstomas.

Prieš keletą savaičių Londo
no diplomatiniuose sluoksniuo
se buvo kalbama į valstybių 
bloką įtraukti visas Balto
skandijos valstybes, jų tarpe ir 
Lietuvą.

LENKUOS PASIUNTINYBĖS 
TARNAUTOJŲ ŠEIMOS 

GRĮŽTA f LENKIJA
VARŠUVA, tad. 14 d.—Len

kijos užsienių reikalų ministro 
parėdymu, visiems Lenkijos 
pasiuntinybės ir konsulatų tar
nautojų šeimynoms gyvenan
čioms Vokietijoje įsakyta ne
atidėliojant iš Vokietijos iš
važiuoti ir grįžti į Lenkiją.

Tuo tarpu Varšuvos spauda 
beveik be išimties plačiai ko
mentuoja apie Lenkiios Angli
jos susitarimą ir pataria vy
riausybei be jokių abejonių pa
sirašyti su Anglija ir Prancū
zija karinę .sutartį. Spauda ir 
visuomenė taip priprato prie 
vokiečių grąsinimu, kad ne
kreipia dėmesio į naujus vo
kiečių grasinimus Lenkijai.

30 Lenki ios pramonininkų 
prekybininkų atvyksta 

į Lietuvą

ir

Lenkų kelio- \ 
j nių biuras “Otbis” Turizmo į 
i Draugijai pranešė, kad iš Kro- i 
k u vos gegužės mėn. pabaigoje ; 
i Lietuva atvyks ir svečiuosis i 
tris savaites 30 lenkų pramo-Į 
nininku ir prekybininkų. Sve- j 
čiai autokaru aplankys svar- ■ 
biausias Lietuvos prekybos ir ■ 
pramonės vietas ir ilsėsis Lie- Į 
tuvos kurortuose.

SKELBIA APIE LIETUVOS SAUGUMO ORGANU SUSEKTĄ 
SĄMOKSLĄ PRIEŠ DABARTINE LIETUVOS VYRIAUSYBE

B...

Liepia nesikišti—Bernard M. Baruch, buvęs pasaulinio 
karo metu Prezidento W ilsono patarėjas sako, kad 
Amerika neturi kišti savo nosies į Europos ginčus. Esą, 
“mums svetimų karų nereikia”.

IMI

\ VOKIETIJOS KARO LAIVYNAS IŠVYKO 
MANEVRUOTI Į ISPANIJOS VANDENIS

__

NAUJI VOKIETIJOS REI
KALAVIMAI LIETUVAI

Naciai konfiskavo Lietuvos 
miško medžiagą Klaipėdoje, 

savo tvirtovėms statyti

Vitalis Bukšnaitis, savo an
gliškoje skiltyje ‘‘Take It Or 
Leave It” klausia kaip seniai 
Sovietai liovėsi teikę totalitari
nėm valstybėm nafta ir mais
to produktus ir kaip seniai 
vokiečių karininkai nustojo 
mokinę rusų kariuomenę. Ofi- 
ciališkai vokiečiai nustojo mo
kinę rusų kariuomenę tuojau. 
po Hitlerio įsigalėjimo Vokie
tijoje, bet neoficialiai vokie- i 
čiai dar ir šiandien moko ru- Į 
sus ir kinus karo dalykų. So- Į 
vietai taip pat po senovei tei-! 
kia Vokietijai naftos produk-1 
tus ir maistą. Kada Anglijai 
su Lenkija sudarė sutarties!

■ projektą Londone ir gavo ru- į 
sų pasižadėjimą teikti Lenkijai Į 
karo medžiagą, nacių atstovai I 
tuojau nuvyko į Stockholmą 
pas Sovietų pasiuntinį Švedi
jai paklausti ar Sovietai nenu
trauks prekiavę su Vokietija. 
Rusas atsakė, kad prekiaus, 
kaip prekiavę. Na, ir prekiau-I 
ja kariška medžiaga. Tuo tar- J 
pu lietuvišku komunistų sto- i 
vykios Brooklyne ir Chicago-1 
je skelbia mūsų žmonėms, kad j 
komunistai remia “tik demo-| 
kratines valstybes”.

VOKIETIJA GRAŽINSIANTI LIETUVOS 
TURTĄ KLAIPĖDOS KRAŠTE

TaigiKAUNAS.—Klaipėdos per- mašinų, naftos ir kit.) 
leidimo reikalams Lietuvos Lietuvos turtas Klaipėdos kraš- 
skirtas komisaras direktorius 
Norkaitis pranešė, kad vokie
čiai nedarysią jokiu kliūčių 
Klaipėdos krašte pasilikusiems 
Lietuvos valdininkams išva
žiuoti į Lietuvą. Kiekvienam 
valdininkui be leidimo leidžia
ma išsivežti po 1.000 litų ir vi
są savo mantą. Didesnėms su
moms išsivežti reikės gauti lei
dimą.

Vokiečių telegramų agentū
ra pranešė, kad Vokietija grą
žinsianti Lietuvai jos Klaipėdos 
krašte paliktą turtą. Lietuviš
kos įmonės, porai dienų buvu
sios uždarytos, vėl pradėjo dar
bą. Taip pat išeina ir lietuvis- į 
ki laikraščiai. ■.

Tuo tarpu nežinia; koks Lie
tuvos turtas ir kaip bus grą
žintas. . Lietuva yra davusi | 
Klaipėdos krašto pramonei ir| 
žemės ūkiui keliolika milijonų I 
litų paskolų. Žemės Bankas yra j 
pastatęs ištisą darbininkų mie
stelį, “Maistas” turi didžiules i 
skerdyklas ir šaldytuvus, ku-

| riuose Klaipėdos perdavimo | 
metu buvę už 2 mil. litų mėsos I 
gaminių. Be to. Žemės Bankas! 
buvo nupirkęs porą didelių I 
lentpjūvių, kuriose buvo suvež
ta daug miško medžiagos. ‘Lie
tūkis* turi didelį elevatorių 
(grūdų sandėlį) jr prekių san- 
___ , ______  Juvo paruoš

ta daug grūdų eksportui ir su
krauta labai daug iš^užsienio 

I įvežtų prekių (trąšų, cemento.

Anglijos ir Prancūzijos karo laivai visą laiką seks 
vokiečiu laivus manevruose

te kovo 23 dieną galėjo 
skaičiuojamas dešimtimis 
jonų litų. Taigi to turto 
žinimu Lietuva yra labai
domėjusi. Atrodo, kad bus pa
siektas susitarimas bent dėl 
daugumos šio turto grąžinimo 
Lietuvai.

būti 
mili- 
grą- 
susi-

Amerikonukas — Karl Mc
Cready, 13 metų amžiaus iš 
Louisville, Ky. neseniai iš
rinktas tipiškiausias Ameri
kos berniukas.

BELGAI MOBILIZUOJA 
SPECIALISTUS

Iš kur jie gali žinoti? Ką 
kiti rašo jie netiki, o Maskva 
sudarydama sutartis nei Bim
bos. nei Prūseikos neprašo su
tikimo ir leidimo. Jie Maskvai 
reikalingi tik tarp lietuvių.. ... . r. . , (grudų saneeų) irskleisti nesutikimą ir ginčus, d-liu% kurju0,e 
kad žmones neturėtų laiko pa- Į 
galvoti ir pasirūpinti apie sa
vo asmeninius ir tautinius rei
kalus. Rusai Lietuvos ir lietu
vių nei ginklu, nei žodžiu nie
kur negina ir neužtaria, o tuo I šizmas ir nacizmas yra “trys 
tarpu mūsų “svieto lygintojai” priemonės vienam tikslui siek- 
patys kampuose pasislėpę ki-! ti”. Niekas taip vienas kitam 
tus ragina kovoti už Sovietų Į nepavydi, kaip Stalinas, Hit- 
Sąjungą. Tuo tarpu visiems . leris ir Mussolinis, bet visi yra 
žinoma, kad komunizmas, fa- * vieno plauko broliai.

VARŠUVA, bal. 14 d.—Ha- 
I vaso žiniomis, lenkų spauda 
j Varšuvoje vakar paskelbė ži
nią, kad Lietuvos saugumo 

' organai susekė Lietuvoje są- 
į mokslą nuversti dabartinę Lie- 
| tuvos vyriausybę ir jas vietoje 
pastatyti grynai provokišką 
vyriausybę su buvusiu Ministru 

• Pirmininku Juozu Tūbelių 
j priešakyje. Du tariamieji per- 
j versmo organizatoriai, kurių 
i vienas būk yra Lietuvos kau

lių Sąjungos vadas Pulkinin
kas Saladžius, esąs sulaikytas 
ir uždarytas kalėjime.

Iš autoritetingų sluoksniu 
pranešama, kad ši žinia ofi
cialiu šaltinių nėra patvirtinta 
bet teigiama, kad greičiausi:, 
žinia bus pranešta iš tų pači 
šaltiniu, kurie šiomis dienomis 
paskelbė, kad atsistatydino 
Lietuvos Ministras Pirminin
kas Generolas Černius ir Pul
kininkas Skučas. Ta žinia, kaip 
žinoma, vėliau buvo oficialiai 
atšaukta, kaip neteisinga.

Taip pat nurodoma, kad jei
gu vokiečiai būtų reikalavę 
provokiškos valdžios Lietuvo
je, tai jie greičiausiai būtų siū-BERLIN, bal. 14 d.—Vokie- I VIDURŽEMIO JŪROJE YRA 

|tijos admiralitetas pranešė An- 
{glijos ir Prancūzijos vyriausy- 
: bėms, kad Vokiečių karo lai
vynas išvyksta pavasario ma-

' nevrams į Ispanijos pa karščius.
• Taip pat pranešama, kad visi 
I didesnieji vokiečių karo laivai 
j vakar jau išplaukė iš Kiel ka- 
: ro laivų bazės ir plaukia Ispa- 
I nijos linkui. Tuose manevruose’ 
| dalyvauja visi didžiausi Vo
kietijos karo laivai.

Pastebėtina, kad Vokietija;
pirmą kartą po pasairtinio karo 
rengia karo laivyno manevrus 
Ispanijos pakraščiuose.

Anglijos ir Prancūzi jos karo j 
laivynai stebės vokiečių laivy-• 
no manevrus ir visu Ispanijos i 

j pakraščiu pastatys sargyboje 
■ tris kartus daugiau karo laivų. ■ 
'negu vokiečiai manevruose tu
rės.

185 ANGLŲ KARO LAIVAI . lę Prof. Augustiną Voldemarą.
----- r—, to ne Tūbelį. kuris iki sioT nė- 

ATHENS, Graikija, ;bal. 14 buvo provokiškos politikas ša- 
d.—Tuo tarpu kai italai kon- lininkas.

P icentruoja savo kariuomenę 
Graikijos pasienyje, Vidurže-

i mio jūroje koncentruojamas 
j anglu karo laivynas. Spėlioja- 
i ma, kad šiuo metu Viduržemio« 
juroje yra nemažiau 18o anglų; 
karo laivų, kurie kursuoja ka-l 
žin kur tarp Maltos Irlone sa
lų. Vakar į Graikijos pakraš
čius atplaukė vienas anglų šar
vuotis ir penki naikintojai. Ke
letas laivų taip pat/atplaukė 
ir į Alexandria.

EMANUELIS YRA ITALIJOS 
IR ALBANUOS KARALIUS

Toliau iš Varšuvos praneša, 
kad Vokietija daro visas pa
stangas kontroliuoti Lietuvos 
ekonomini gyvenimą ir preky- 

! ba su užsieniu. Vokietija rei- 
i kalauja, ka-d Lietuva daugiau 
dėmesio kreiptų į žemės ūkį. 
kurio produktus išimtinai siv<-

• tu į Vokietiją, o Vokietija iš 
savo pusės aprūpins Lietuvą 
visais reikalingais pramonės

i gaminiais. Tokiu atveju Lietu-
* va. žinosią, turėtu savo pra
monės augimą sulaikyti arba 
visai sunaikinti.

KRETINGA. — Daugiausia
pabėgėlių iš Klaipėdos susi- 'd.—Belgija vakar paskelbė vi- 
koncentravę Kretingoje. To-’sų specialistų ir priešlėktuvi-j 
liau Palangoje, Tauragėje ir nės apsaugos žinovų mobiliza-' siuntė Anglijai 
Plungėje. Pabėgėliais rūpina
si vietos valdžios ir savivaldy- trijų klasių atsarginių mobili- laukia anglų vyriausybės at-> rium. 
bių organai. . I zacijai.

BRUSSELS. Belgija, bal. 14

Turkijos vyriausybė jau pa
pas! ūly- 

ciją, taip pat paruoštas planas mus Europos krizės reikalu ir

sakymo.

TIRANA, Albanija, bal. 14 
d.—šiomis dienomis numatoma 
Italijos 'karalių Emanuelį ap
vainikuoti Albanijos karalium 
ir Italijos Imperijos Imperato- 

Anksčiau buvo numaty
ta Albanijai karalium skirti 
vieną iš Emanuelio giminaičių, 
bet dabar tas planas pakeistas.

MUSSOLINI ATSAKĖ 
CHAMBERLAINUI

ROMA. Italija, bal. 14 d.— 
Italijos diktatorius Mussolinis 
kalbėdamas Romoje atsakė į 
Chamherlaino kalbą Parlamen
te. Jis pareiškė, kad nežiūrinti 
ką demokratinės valstybės da
rys, jos nesulaikys italų ir vo
kiečių žygių ir aspiracijų Cen- 
tralinėje ir Pietinėje Europoje.

DĖL ĮVAŽIAVIMO I KLAI-' 
PĖDOS KRAŠTĄ

Ryšium su tuo Vokietijoj rei
kalavimu užvakar iš Berlvnc 
į Kauną atvyko Lietuvos M i 
nistras Berlyne p. Škirpa, ku
ris per visą dieną tarėsi su Lie- 

i tuvos Užsienių Reikalų Minis
tru Urbšiu ir Ministru Pirmi
ninku Černium. Vakar Škirpa 
grįžo į Berlyną, greičiausia su 
Lietuvos atsakymu Vokietijai.

Taip pat pranešama, kad 
Klaipėdos perleidimo Vokie!’ 
jai metu Klaipėdas uost#* buvo 
daugybė paruoštos miško me
džiagos eksportui į Angliją. 
Ta visą miško medžiaga vokie- 

j čiai konfiskavo, aiškindami, 
kad ji reikalinga tvirtovių sta
tybai Klaipėdos krašte.

Taip pat teigiama, kad jei 
ne visas Lietuvon turtas pasi 
likęs Klaipėdoje, tai bent di 
desnė jo dalis bus vokieti 
konfiskuota ir už ją Lietiny 
negaus nė vieno cento atlygini
mo. nežiūrint, kad Vokieti s 
prižadėjo tą turtą leisti Liet i- 
vai išsigabenti.

'JRAS

ir
Lėktuvai j Lenkiją—Šio mix dienomis lenkų laivu iją išsiųsta du
Amerikos keleiviniai lėktuvai, kurie karo atveju būtų naudojami, kaip kariuomenės 
transportai. Abu lėktuvai yra Lockheed tipo ir labai greiti.

siuntinybės Kaune išduodamos 
vizo-Ąįvažiuoti i Vokietiją lai-Į 
kinai negalioja Klaipėdos kraš
tui. Norintieji jvažioti į Klai-j 
pėdos kraštą gali tai padaryti į 
tik gavę leidimą iš Tilžės poli
cijos įstaigos.

Pastebima, kad ta taisyklė 
taikoma ne tik Lietuvos, bet 
visų kitų kraštų piliečiams.

NUMATOMA: Apsiniaukė 
ir kiek šilčiau. Naktį gali būt 
lietaus.

Saulė teka 5:20, leidžias 
6:35. Dienos ilgis 13 vai. 1 
min.
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Sušalo nemaža paukščių

an-

žuvo.
Šventosios uosto

Istorinis Prahos tiltas
mu.

, Amerikos ‘ }engva gyventi

Istorijos Studentas, vežimą kiaušiniu.
Priešingam

Grand Rapidš,'Mich.

SPAUDOS APŽVALGA

klausimais A. L. redakto- Racine. Wis.

-r-

Eatertd m Second Cla» Matter October 
23. 1907 at the Po*t Office at Brooklyn. 
N. Y Under the Act of March 3. 1879

tis bendriems tautos darbams.
4. Manau, kad Lietuvai rei-
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tais. :
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Tokia tai Albanijos istorija 
trumpais ir pripuolamais ruo
žais apibudinant, ‘šių dienų Į- 
vykiai sąryšyj su Mussolinio 
i m peri a 1 ist i nia is
ant Albanijos nepriklausomy
bės. skaitytojam jau žinomi.
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prieš milžinišką
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r net žmogžudytes skaito
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BOTINA AMERIKOS 
LIETUVIŲ PAREIGA _'

Neatidėliojant Reikia Šelpti
- I

Atsakydamas į VIENYBĖS 
redakcijos patiektus Lietuvos 

į šelpimo reikalu klausimus, pil- 
; nai tam pritariu. Tiek švento- 
; sios uosto praplėtimui ir pato- 
i bulinimui. tiek ir Klaipėdos
j pabėgėlių šelpimui Amerikos 
Į lietuviai gali nemaža padėti ir 
! todėl reikėtų tuojaus pradėti 
tais reikalais rūpintis.

Naujienų redakcija sako gavusi iš-patikimo asmens Lie-j 
tuvoje pranešimą kokius reikalavimus Vokietijos naciai buvo 
patiekę Lietuvai sąryšy su pareikalavimu atiduoti Klaipėdos! 
kraštą. Pranešėjas tikrina, kad Vokietija, Įteikdama Lietuvai 
ultimatumą tuojaus atiduoti jai Klaipėdos kraštą, kartu pasta
tė šiuos reikalavimus:

Kad Lietuva nutrauktų visokią prekybą su kitomis šalimis 
ir prekiautų išimtinai su Vokietija.

Kad Lietuva uždarytų savo fabrikus ir užsiimtų tik že
mės ūkiu, kurio visi gaminiai eitų į Vokietiją, o pastaroji aprū
pintų Lietuvą visais jai reikalingais pramonės išdirbiniais.

Kad Lietuvos ministru pirmininku,. ar bent užsienių rei
kalų ministru vėl būtų paskirtas Voldemaras.

Jei šios žinios pamatuotos, tai Berlyno naciai ne tik'skau
džiai apiplėšė Lietuvą, bet buvo užsimoję ir ekonominiai ją pa
vergti, net Lietuvos vidujiniam gyvenimui santvarką padiktuo
ti. Toki akiplėšiškumą demonstruoti tegali tik tokie kaimynai, 
kaip Vokietijos Hitleris su savo naciais.

Bet išrodo, kad Lietuva šiems Berlyno nacių reikalavi
mams nenusilenkė. Oficialiai skelbiama Lietuvos padarytoji į 
sutartis su Vokietija Klaipėdos krašto atplėšimo reikalu ir kai- Į 
myninių santykių sureguliavimui, panašių Vokietijos reikalą-Į 
vimų neliečia. Vadinasi, jei tokius reikalavimus naciai buvo 
patiekę Lietuvai, tai buvo priversti nuo jų atsisakyti, kuomet 
pasirašė sutartį su Lietuva. Nesą Lietuvos-Vokietijos sutartis. ..ko]jnus Italijai. -Jų vvrauian- 
visai ką kitą sako, negu vokiečiai reikalavo. i ti tikyba vra mahometoniška.

Bet ar galima pasitikėti Hitlerio sutartimis? Jam nieko pasėkoje io. kad per kelis 
nereiškia net su didžiulėmis valstybėmis pasirašytos sutartys.; šimtmečiu* Albanija valdė 
tai juo mažiau galima pasitikėti nacių sutartimis su Lietuva, i Turkija. Albanų moralė yra 
Mums rodos nebepamato plinta Įvairūs gandai apie Berlyno! svetima europiečiams. Vagys- 
kišamus nagus į Lietuvps valstybės vidujinius reikalus. Nebe-: tės 
pamato ir Varšuva nervuojasi, bijodama, kad Hitleris nepa
grobtų Lietuvą savo kontrolėn, tuo būdu apsupdamas Lenkiją i čiau sulaužymas duoto pažado, į 
net iš trijų pusių

Nesinorėtų tikėti, kad lietuvių tautoje atsirastų bent kiek 
žymesnis skaičius tokių elementų, kurie gelbėtų Hitleriui paverg
ti Lietuvą. Bet tokio akiplėšos, kaip Hitleris, agresijai didelio 
skaičiaus pritarėjų nereikia. Užtenka jam saujalės voldemari- 
ninkų, kad savo nacišką hegemoniją Lietuvai primetus. Todėl 
tiek Lietuvos žmonės, tiek Amerikos lietuviai privalome budė
ti Lietuvos nepriklausomybės sargyboje. Hitlerio agresijos 
pavojus Lietuvai dar tebegrūmuoja ir gal grūmos tol. kol Vo
kietijos naciai galutinai nepriiips liepto galo.

Naujausias bombonešis—naujausias Amerikos viduti miško didumo bomoanesis pa
darytas iš metalo. Lėktuvo vidutiniškas greitis 230 mylių per valandą su 800 sva
rų bombų. Lėktuvo Įgulą sudaro trys žmonės.

PASIKARTOJO ALBANUOS LIŪDNO 
LIKIMO ISTORIJA

Taipgi reikėtų dėti pastan- ’ 
gas ir Amerikos lietuvių susi
jungimui bendriems tautos 
darbam?.

Kas liečiasi Lietuvos santy
kių su kitomis valstybėmis, ma
no nuomone, reikėtų Lietuvai 

j laikytis griežto neutralumo, 
‘ nes tai saugiausias kelias iš- 

Šiemet i Lietuvą paukščiai saugojimui -nepriklausomybės.

Užsimojus Italijos Mussol 
nio imperializmui pavergti ma-l 
žutę Albaniją, pasikartojo se
novės ir viduramžių istorija 
šios ištvermingos tautos gyve
nime. Todėl bus Įdomu bent 
pripuolamais ruožais supažin
dinti skaitytoją su albanų tau
tos savybėmis ir ištvermingu-

Albanai yra kalnų gyvento
jai. daugiausiai užsiimanti avių 
I auginimu. Savo ūkius apdirba 
i dar su senoviniais mediniais 
į pabūklais. Albanai labai ne- 
i turtinga tauta ir daug prasi- 
į skolinus Italijai. 
: ti tikyba yra 
pasėkoje to 
šimtmečius

j patys albanai prašys Italijos į- 
sikišimo.

1927 m. Italija raportavo 
Tautų Sąjungai, kad Jugosla
vija konspiruoja pries prez. 
Zogu ir tų pačių metų lapkri
čio 22 įl^Jtalija pasirašė mili- 
tarę sąjungą su Albanija.

Rugsėjo 1 d.. 1928 m. Zogu 
paskelbė Albaniją karalyste ir 
save apsiskelbė karalium Zogu

parskrido žymiai anksčiau nei! 
kitais pavasariais, šnekučiai, 
pempės, kovai, vyturiai dauge- 
lyja vietų buvo matyti vasario 
mėn. Tačiau tada atskridusieji I 
paukščiai nežuvo. Dabar pra
dėjus smarkiau šalti nemaža 
jų

Prabos Karolio tiltas statytas 
net 143 metus. Jo statybai su- 
v a r totą net per 200 vežimų 
kiaušiniu. Kiaušiniai buvo i- • «. *■ 
maišyti i moli, nes tikėta, kad

užsimojimais molis su kiaušiniai esąs stipre- 
s n i s. Visi JBehemijos miestai 
turėjo pristatyti tam po vieną

Skaitant visus rašinius lie- 
! čiančius Klaipėdos užgrobimą 
; ir išlaikymą Lietuvos nepriklau I
! somybės, neabejotinai kiekvie- 
! nas lietuvis mato savo būtina 
i pareiga gelbėti savo senajai 
i tėvynei. Lietuvos valstybė*
kimas yra vienodai mums vi
siems svarbus nežiūrint nei po
litinės krypties, nei religinių 
įsitikinimų. Ištikrųjų. broliai 
lietuviai ir sesės, jau laikas 
yra^pamesti mūsų visus ginčus 
ir kivirčus ir laikas susiburti 
į vienybę ir pradėti gerą ir 
naudingą darbą Lietuvos la
bui.

Porą savaičių prieš VIENY
BĖJE tilpę tūlo Rambyno min
tys yra geros ir sveikintinos. 
Nuo savęs pridėsiu porą min
čių ir. manau, jas Įvykdžius 
mūsų broliai Lietuvoje būtų 
stiprūs.

Kalbant apie dabartinę Lie
tuvos padėti ir jai esant tarpe 
dviejų milžiniškų tautų, kad ir 
gerai apsiginklavusiai nėra 

,__ i. Bet pažvelgus
lietuviams, taip pat reikia jungjį Lietuvos istoriją nėra ko nu

siminti. Suprask, gerb. skai
tytojau. kad Lietuvai kariau-

kia dėtis su ta didele valstybe -jant su Lenkija, tai vienas Lie- 
ar valstybių bloku, kuri ar ku
rios garantuotų Lietuvos ne
priklausomybę, jeigu ta ga
rantija būtų galima pasitikėti.

atsitikime, Lietu-
geriausiaį laikytis neutra-

j t u vos kareivis turėtų grumtis 
su 20-čia lenkų kareivių ir 
40-čia vokiečiu. Lietuvai tik 
20 metų nepriklausomai-gyve- 

! n ant kariauti
• Vokietiją yra
i manoma.

Sklokos Silpnumas
Laisvė skelbia, kad taip va

dinamos “sklokos*’ (Stilsono- 
Strazdo frakcijos) metiniame 
suvažiavime dalyvavę 30 žmo
nių. čia įskaityta redaktoriai, 
administratorius, direktoriai ir 
sėrininkai. Skloka, regis, jo
kios aiškios politinės linijos ne
turi. todėl vargu ar įsigyvens 
lietuviuose.

tie dalykai yra įvykę istorijoje 
ir ten užrašyti. Matyti, Laisvės 
redakcijoje trūksta kalendorių, 
todėl jos redaktoriai klaidžio
ja rūkuose ir nežino kas kada 
nutiko-

Pažino, Kur Ropės Dygsta
Ikšiam laikui mūsų komunis

tai save maitino pasaka apie 
.*>vo didelę Įtaką Uetuvos liau
dyje. Jie tvirtino, jei tik Lie
tuvoje būtų pilna veiklos lais-1 
vė. tai komunistai būtų did-! 
žiausia partija. Bet paskutinis ! 
Lietuvos komunistų partijos at
sišaukimas priverstas pripažin
ti karčią tiesą, kad “stambi ro-'Hstam 
lė tenka liaudininkiškai ir ka-‘ 
talikiškai visuomenei“.

Lietuvos Jcomunistų centro 
biure įvykęs —du
nariai prašalinti ir gavo vilko

Kas Laiko Mūsiškius 
Pririštus?

Naujienos cituoja New Lea
den, kuriame pranešama apie! 
Prancūzijos socialistų partijos! 
nuosprendį baigti bendrą fron-į 
tą su komunistais. Naujienos 
sako: “Tokiu būdu, bendras 
frontas, kuris Prancūzijoje 
apie ketvertą metų 
yra likviduotas.“

Nupirkime Jiems Kalendorių
redaktoriai surado

Sako, “lietuviški | 
(ka* čia per paukščiai I 

naaiškina) štai kokius 
m visuomenei pa-1

Jungtinėse Amerikos Vals
tybėse yra priskaitoma apie 
1.000,000 gyvenančių lietuvių. 
Jeigu mes visi tik po vieną 
doleri sumestu m e ir tai susi
darytų milijonas dolerių. O yra 
ir bus tokių žmonių, kurie au
kos po 50 dol. ir daugiau. Tai
gi. vien tik iš šiaurės Ameri
kos lietuvių susidarytų surink
ta milžiniška suma pinigų.

Taigi, aš paremiu brolio 
Rambyno pasiūlymą išleisti pa
skolos lakštus. Mano manymu, 
galima būtų ir bent reikėtų iš
leisti dviejų milijonų dolerių 
sumai paskolos lakštų. Vienas 

• milijonas dolerių sudarytų apie 
j šešis milijonus litų, būtų ski
riama šventosios uosto Įrengi
mui. o kitas milijonas dolerių 
Ginklų Fondui. Tada Lietuvos 
karys būtų tinkamai apgin
kluotas ir galėtų atsispirti ir 
prieš didesnę priešo jėgą.

Taigi, broliai lietuviai ir ge
ros valios tautiečiai šiandien 
yra laikas stoti į vieningą dar
bą ir pagelbėti Lietuvai iš visų 
pusių 
skiriu 
kolos

redaktorius 
galimu pasakyti, kad 

Tautinės Tarybos atsišau
kimas “atšiduoda fašizmu“. Jis 
taip pat džiaugiasi, kad So
vietų Rusija pripažino Lietu
vos nepriklausomybę .su sosti
ne Vilniumi. Bet kuomet pri- j 
pažino? P r i p a ž ino Lietuvą i 
po to, kai Lietuvos kariuomenė i 
išvijo bolševikus iš Lietuvos, i 
Nejaugi p. Kybą nežino to fak-į 
to, kad Rusijos bolševikai kėši- į 

. ■ ■ sinosi pavergti Lietuvą ir tik į
Tautmės Tarybos atsišauk)-. narsjeji Lietuvos savanoriai bol L n„nmA,lp , 

-itne ne puse zodzlo nepnsmun- -pvikus s [iek6 ir ju06 išvijo i V
| ta apie Sovietų Rusijos sar.tvar- įš Lietuvos. Taigi Hetuviai tik ; Arnenkos hetu"am’ 

" i savo krauju ir brangiomis kar-
i žygių gyvybėmis atpirko savo 
valstybės nepriklausomybę.

Tautinė Taryba nelietė jo
kios tarptautinės politikos, ku
rios 
rius pats save mokina. Su ši- 

i tuo p. Kybos polemišku prie- i v • * į rasų prie 
j Tautinės Tarybos atsišaukimo 
j išeina kaip toje patarlėje: Pats 
atidarė duris ir pats pro tas 
atviras duris laužiasi.

Taigi neva tautiško laikraš
čio redaktorius suteikia meš
kos patarnavimą tautinės vi
suomenės reikalams. Jei šiam

Amerikos Lietuve redakto- Į Vienok . A. L. 
rius užsimanė užtarti komunis- ■ randa

Į tus. Tuo tiksiu jis kimba prie »tas 
j Amerikos Lietuvių Tautinės!
Tarybos atsišaukimo i Ameri-i 

į kos lietuvius, kad visuomenei 
! saugetųsi komunistų suktos po- 

už jos sienų > litikos. Ar nesupratęs, ar ty- j 
nežinoma

Albanijos te- 
keli susisieki-

j arba apsilenkimas su įsigyve
nusiomis tautoje vaišingumo 
taisyklėmis skaitosi didžiausiu 
prasižengimu. Tautinis vyrų 
rūbas yra baltas 
sijonėlis.

Albanų kalba 
visiškai niekam 
nesuprantama, 
ritorijoje yra tik 
m u i Į m a n o m r "keliai: ”Gyv e nt o- 
jų turi, pagal 1930 m. suraši-l 
nėjimą. 1.003.124. Jungtinėse! 
Amerikos Valstybėse albanų! 
gyvena apie 50.000.

Po padalinimui Romos Impe
rijos i rytinę ir vakarinę dalis, 
Albanija pateko rytinei Impe
rijos daliai. Visiškai sugriuvus 
Romos Imperijai. Albanija bu-; o Lietuva savo, 
vo karų laukas Serbam 
tams, Bulgarams. Turkams

kos netikslumus. Tačiau 
redaktorius šaukia, kad nerei-j 
kia šnairuoti Į komunistinę Ru- i 
siją, nes ji turi savo santvarką, i 

Bet gi Tauti-!
Go- j nė Taryba ir “nešnairuoja“ į< 

ir ! Rusijos santvarką. Ji tik Įspė- 
vietinių vadų ir vadukų tarpu- ja Amerikos ir Kanados lietu

vius, kad jie saugotųsi komu- 
užplu- nistinių makliorių. kurie nau- 

Vėliaus nuolat Al- doja visokias gudrybes Ameri
kos lietuviu visuomenės mulki-

Laiku Iškelti Sumanymai

Dėkingas 'esu.w kad VIENY
BĖS dienraščio redakcija laiku i 
iškėlė tokius svarbius su many- i 
mirs, kuriais gali pasisakyti 

t Amerikos lietuviai. Mano nuo
monė tais klausimais sekanti:

1. Sutinku pirkti, paskolos, 
lakštą Šventosios uosto praplė-

| timui ir patobulinimui.
2. Sutinku aukoti Klaipėdos 

pabėgėlių sušelpimui.
Vienybėje galybė, todėl ma- i 

reikėtų jungtis!
___s į vieninga Į 

veikimą labui Lietuvos.
4. Mano nuomone Lietuvai i 

nereikėtu dėtis su didžiulėmis 
valstybėmis, saugiausiai laiky-. 
tis neutraliai.

savėms kovoms. Jau ketvirta
me šimtmetyje albanus 

i do gotai, 
į baniją užpuldinėdavo ir 
! vergdavo tai vieni, tai kiti stip- Į nimui ir išnaudojimui.
resnieji kaimynai. Vienok per: Bereikalingai A. L. redakto- 
visus šiuos besikartojančius per į rius nusiduoda nežinėliu ko

munistų suktos politikos, šian
dien kiekvienas protaujantis 
lietuvis žino, kad komunistai 
dedasi ir patriotais, ir demo
kratijos gynėjais, ir demokratų 
partijos rėmėjais, ir katalikų 
bažnyčios užtarėjais ir visu 
kuo, kad tik arčiau prilįsti prie Į 
visuomenės ir įkišti ranką į jos i 
kišenių. Bet tuo pačiu kartu i 
komunistų visoje veikloje aiš-! 
kiai matomas raudonas siūlas. I 
kuris veda stačiai į Maskvą.

Tik paskutinis durneli* ne-1 
gali matyti komunistų veidmai
niavimo. Jie vartosi kaip akro
batai i visas puses, kad tik 
patarnauti Rusijos komunisti
nei diktatūrai. Jie net savu 
laiku aiškiai pasisakė, kad ga
lutinas ju tikslas, tai įkūrimas Į 
tarybų valdžios Lietuvoje.

Tik prieš šitokias komunistu 
i veidmainybes Amerikos 
vių Tautii

1 prasergsti 
nesiduotu 
kinti ir j< 
Taipgi ta.- 

į atsišaukimas į visuomenę net u

redaktoriui norėjosi pasigerin
ti komunistams, tai jis galėjo 
tai padaryti nejungdamas tų 
savo nesąmonių su Amerikos 
Lietuviu Tautinės Tarybos atsi
šaukimu. Labai nerimtas ir ne 
vietoje išsišokimas Amerikos 
Lietuvio redaktoriaus.

Pr. Baltrūnas.

sustiprėti. Aš pirmas 
50 dolerių ir perku pas- 
lakštą. Kas daugiau?

Juozas Lugauskas, 
Brooklyn. N. Y.

kelis šimtmečius karus, albanu 
tauta išliko gyva ir su mažu 
svetimo gaivalo priemaišų.

Pagaliau 1912 m. ką tik ne- 
kuitui in-: j<i]o 1Karas Albaniją tarpe 

’! Turkijos ir Italijos bei Austro- 
Vengrijos. Įvykusi Londone 
ambasadorių konferencija pra
šalino karo pavojų.

Prasidėjus pasauliniam karai 
1914 m., Italija užėmė Albani
jos miestą Volona ir apylinkes, 
o Jugoslavija užėmė šiaurinę 
Albaniją. 1920 m. albanai iš
vijo italus, o jugoslavai patys 
pasitraukė iš Albanijos žemių.

Sausio 22 d.. 1925 m. pa
skelbta Albanijos respublika ir 
Zogu išrinktas prezidentu 7 
metų terminui. Rugpjūčio 2 d.. 
1926 m.. Albanijos sienos nu
statytos įvykusių Paryžiuje ta- 

ų metų 
šiaurės

gyvavo

Reiškia, dar vienos 
gos tautos Europoje 
tai nusprendė, kad su diktatu-i 
rine komunistų partija sočia- ' 

is nepakeliui. Prancūzai!

' anglų, šveicarų, ir Lietuvos bei j 
Kanados lietuvių, kurie nu-» 
sprendė su komunistais visuo- ■ 
menės ir politikos reikalais 
bendru frontu nedirbti. Iš šito į

j bendro fronto Amerikoje išėjo' 
ir taip vadinama “sklokininkų" Į

etuviai sumokė len-
jviai nukilo Klaipė-j 
ir ginklo pagclba j 
Lietuvai.“ Redak-(
čia tik “menai ir J

Tktaa, būtų monai į 
jei būtų, pavyz

dfjui. rašyta, kad tie visi daly-Į parapijiniai 
kį nutiko 1939 metaia.

2

ung

pasakos

Paliko tik Grigaitis, Naujienos 
ir geltonlapis Bostone. Kas jie, 
ar nekultūringi, ar turi savo 
asmeninių išrokavimų su mūsų 
komunistais “kon 
dru frontu dirbti?

ben j rybų ;
' lankri

Chorai Lietuvių Dienai
Muzika* J. Žilevičius skel 
i, kad Lietuviu Dienai 

Įsiregistravo 58 ^chorai su
j 658 nariais. Tų chorų 46 

o 12 laisvi.

jau
9 .

esą

I pia*i j 
i rdnmi

roto k c 
jo mi 
olai ii

i.

Italiją pag 
sukilimo, 
įtarti* su lt

>o> nuranu

ilija. kuri ga- 
nepriklauso-

Lietu- 
' Taryba išėjo ir 
visuomenę, kad j 
komunistams mul 

kišenių* tuštin 
Tautinės Tarvb

: mynę ir sutiko nesikišu j jos
Į vidujinius reikalu* išskiriant ! ri nieko bendra su Rusijos san- 
jtik tokius atsitikimus, kuomet j tvarka.

Olandija ruoiiati—Maž 
nų apsauga, čia



1939 m., B a landi io-April 15 d.

Stasys Mockus.

SUORGANIZUOTAS GINTARO CHORAS
5ia su- .

Ar gerai kalbi

Advokatas

168 GRAND STREET,
TEL.: EVERGREEN 8-7171

Kreipkitės j savo vietini agentą.
SWEDISH AMERICAN LINE

4 W. 5!-st St., Rockefeller Center,

Ma- 
lietu-

RENGIAMAS DIDŽIULIS 
KONCERTAS

Dabar siūloma pjrkti
Blue Coal

pagerink savo anglišką kalbą lengvu 
būdu, namicjc. Gali išmokti lietuvių 
kalb. rašybos, laiškų ir draugijų nu
tarimų rašymo, aritmetikos, ir tt. Ap

rašymas nemokamai. Antrašas:
G. LEVESKIS. 566 3 Hub St., 

Los Angeles. Calif.

Vienok ir šiandien tokių dar 
randasi ir sako: “Ką jie man 
gali padaryti: tegul veža at
gal”. Kas tave ir kur tave 
vež amžių pragyvenęs žmogau !

50 COURT STREET, 
Brooklyn, N. Y.

TEL.: TRIANGLE 5-3622

LISAUSKO ANGLIŲ CO.

335 Union Avenue,

GR1PSHOLM geg. 4. liepos 24 
DROTTNINGHOLM geg. 1 3. birž. 1 Z 
KUNGSHOLM birž. 3, rugp, 19

LIETUVIS
Accountant & Auditor 

kreipjkitės

Juozas J. Akulonis, Jr
1147 E. Jersey St. Elizabeth. N. J.

Tel.: EL i žabe th 3-7788
Namu te!.: ELizabeth 3-9429

Tel.: EVergreen 7-2534

J. VAITULIONIS
PIRMAS LIETUVIS 

Chiropraktas. Gydytojas 
331 GRAND STREET, 

BROOKLYN. N. Y.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vak. 
Nedėtiems ir iventadieniaii 

Nuo 10 ryto iki 1 po pietų

Angliai! Angliai!
Pirkite Anglius Dabar! _

’i

•*

•Gi

PHILADELPHIA PASTABOS torinės dienos—panelės Onos 
Katkauskaitės koncerto’

Rengimo Komisija.

2 Asmeniškai Lydimos

Svarbu žinoti lietuviams ne-'Jei nepaklausysi, greičiaus tap- 
piliečiams, gyvenantiems Penn
sylvanijos valstybėje. Public 
Ledger dienraštis kovo 30 d. 
laidoje įdėjo redakcijos veda
mąjį rašinį, kuriame tarpe ki
ta pranešama: “Pennsylvanijos 
Valstybės Senatas praleido Ei
lių, kurį pasiuntė žemesniems 
rūmams ir jei bilius paliks įsta
tymu, bus užginta atėjūnams 
dirbti bile valdžios darbą, taip
gi neteks darbo privatiškoje 
pramonėje ir kiekvienas atėjū
nas turės užsiregistruoti Val
stybės Darbo ir Industrijos De
partment© ir turės registraci
jos kortą savo asmenybės jro- 
rymui. ..Toliaus, pagal si biliu, 
su pirma dieną sausio, 1940, 
bile darbdavis, kuris samdys 
atėjūną nepilieti, bus baudžia
mas pagal Įstatymą pinigais 
arba kalėjimu- Bile atėjūnas 
nepilietis, kuris neturės išsiė
męs pirmų pilietiškų popierių, 
arba bus neužsiregistravęs, bus 
panašiai baudžiamas kaip ir

si paliuosuotas iš darbo ir pa
liktas ant gatvės iš almužnų 
gyventi, jei savo neturėsi. Tai 
viskas, ką su tavim padarys.

Išmintingiau ir vyriškiau pa
darysi išsiimdamas pirmas pi
lietybės popieras, o jei gali, im- 
kie koveikiausiai antras pilie
tiškas popieras. Tuomet būsi 
lygus prieš įstatymus šios vals
tybės ir šio krašto gyventojas 
ir nereikės gyventi baimėje. 
Lietuvių piliečių pareiga ragint 
nepiliečius patapti piliečiais.

Man vienas seniai pažįsta
mas draugas pasakojo žingei- 
dų pranešimą. Pasikalbėjimas 
buvo privatiško pobūdžio apie 
Lietuvos likimą ir jos sunkiai 
pergventus laikus. Mano pa
žįstamas sako, kad jis skaitęs 
iš Berlyno vokiškam laikraštyj 
žinią, kur sako, kad tarpe ge
gužės ir liepos mėnesių, šių 
mėtų, Lietuvos nepriklausomy
bė taps likviduota ir Lietuva į-

darbdavis. Neužsiregistravę ir ■ eis Vokietijos orbitan. Vokieti- 
neturinti pirmu popierių atėjū- ja “atiduos 
nai neturės teisės turėti auto
mobilį ir ji operuoti, negalės 
svaiginančių gėrimų pardavi
nėti. Su sausio 1 d., 1940 m.,; 
visi nepiliečiai ateiviai atvykę 
i Pennsylvanijos valstybę, laike 
30 dienų laiko turės užsiregis
truoti. Registracijos mokestis 
$5.00”.

Skaudus ateiviams įstatymas 
norima praleisti. Iš vienos pu
sės gerai, iš kitos bloga. Bloga 
dėlto, kad ateiviai nepiliečiai; 
gali nustoti privatiškose įmo
nėse darbo, o kartu ir pašal
pos, kurie nedirba ir negali 
darbo gauti. Iš antros pusės 
gerai dėlto, kad tie. kurie iki 
šiol ignoravo šio krašto piliety
bę arba nepasirūpino piliečiu 
tapti, įstatymas tokius privers 
piliečiais palikti. Gyvenant čio
nai, ko gi bijotis patapti šio 
krašto piliečiu?

ja "atiduos” atgal Lietuvai 
Klaipėdą, pridės “baryčių” Til
žę, gal ir daugius lietuviais ap
gyventų vietų ir “duos” Lie-vai 
autonomiją. Įves savo valiutą, 
ištobulins Lietuvos ūkį, išdirbs 
nederlingus laukus ir žemes, 
žodžiu, padarys lietuvius ly
giais vokiečių kultūrai. Bet vi
sa tai dėsis po Vokietijos “pro
tekcija”.

Tame rašte, sako mano pa
žįstamas, vokiečiai tikrina, 

■ kad lietuviai nėra originali 
tauta bet išsigimę prūsai. Vo
kiečiai skaito lietuvius kaip ir 
pusbrolius, kurie artimi visai 
giminingi vokiečiams, todėl vo
kiečiai nenori lietuvių “apleis
ti”, ir tt. Vokietijos globon pa
imtos Lietuvos valdžios viršū
nėj greičiau bus Valdemaras, 
negu Smetona arba kas kitas. 
Alano senas pažįstamas, man 
pražant, žadėjo gauti tą vokiš
ką leidinį, jei galės gauti. Jai 
tos žinios išsipildytų, Amerikos 
lietuviams būtų didelis siurpri
zas. Gal ne veltui Klaipėdoj 
dirbo lietuviai .aktyvistai.

Z. Jankauskas.

s-srz.-a#w.'.

Gabijos Choras, So. Boston, Mass.

Per daug mieste 
darbininku

STAMFORD. Conn, 
organizuota lietuviškas choras, 
kuriam vardas paskirtas “Am
berland Glee Club”. Lietuvių 
kalboje vadinama “Gintaro” 
choras. Choras susideda iš 30 
jaunuolių nuo 16 iki 23 metų 
amžiaus. Choro vedėja yra 
p-lė Jadvyga Stulginskaitė iš 
Waterbun’, Conn., kuri dabar
tiniu laiku gyvena Stamford’e. 
Ji yra aukštesnės mokyklos 
mokytoja ir turi gabumų mu
zikoje ir vadovavime chore. 
Gintaro choras jau du mėnesiai 
kartą i savaitę susirenka moky
tis dainuoti. Jaunuoliuose ten
ka pastebėti didelio noro ir pa- 
sirįžimo muzikoje ir dainose. 
Choras palyginti per trumpą 
laiką, padarė gana gerą pa
žangą.

Savo pirmą viešą pasirody
mą Gintaro choras rengia did
žiulį koncertą ir balių, balan
džio mėn. 29 d. šeštadienio va
kare. Koncertas įvyks Polish 
A. G. auditoriume, 804 Atlan
tic St. Bus išpildyta graži dai
nų programa.

Į koncertą pakviesta yra 
VIENYBĖS dienraščio vyr. re
daktorius p. S. E. Vitaitis su 
ponia. P. Vitaitis mielai sutiko 
atvykti ir pasakyti koncerto 
eigoje kalbą. Iš Brooklyno su 
p.p. Vitaičiais mano atvykti ir 
daugiau svečių.

■Šokiams griež lietuviškas or
kestras iš Waterbury, Conn. 
Kartu atvyks ir dainininkė So
phia Stulginskaitė. Tikimasi, 
kad bus didžiausias balius vie
tos lietuvių kolonijoje, nes vie
tos SLA kuopa ir visi lietuviai 
mielai parengimui pritaria ir 
nekantriai laukia progos iš
girsti savo jaunimą dainuojant 
lietuviškas dainas.

Paskutiniame choro susirin
kime buvo skaitytas gautas 
nuo Pasaulinės Parodos Lietu
viu Dienos Moterų Skyriaus 
komiteto vice-pirm. ponios Va
laitienės pakvietimas dalyvauti 
rengiamame komiteto vakare, 
balandžio 23 d. Arcadia salėje, 
Brook lyne. Choras pakvieti
mą priėmė ir visi nutarė va
žiuoti ir dalyvauti didžiuliame

Išplauks iš New Yorko 
per GOTHENBURGĄ. ŠVEDIJĄ 

Pirmoji Gegužės-May 31 d 
Antroji Liepos-July 1 d.

New Yorko Miesto Piliečių 
Biudžeto komisija Miesto Ta
rybai patiekė griežto nepaten
kinimo įrodinėjimą, kad mies
tas bereikalingai įuri daugiau: 
darbifųnkų. negu kiek tikrai jų 
turi būti. Miesto laikinai pa- ■ 
skirta $644.360.548 biudžeto! 
suma suteikė 10.654 naujiems 
asmenims darbus su išmokėjimu 
algos $18.991.149.

Kiti, kurie dirba darbus lai
kinai ypač prie balsų skaitymo, 
darbininkų skaitliu sudaro 27,- 
388 ir seniems darbininkams! 
algų pakėlimas dar sudaro iki 
$7,401,613.

V. J. Vyšnius.

Antrą ekskursiją vado- 
. vau ji V. Mučinskas.

Švedų Amerikos. Lidi
jos lietuvių skyriaus 
vedėjas Amerikoj.

VI. Mučinskas
Abi ekskursijos uigirtos Lietuvių 
Laivakorčių Agentų Sąjungos Arų.

Gauk nemokamai suteikiamą mtwy 
ekskursijų brošiūrą ir retkartiūl lei

dinį “Turizmo žinios”.
Kiti išplaukimai iš New Yorko:

Balsą, kuris neša garbę ir dai
ną visų lietuvių po platų pa
saulį. Panelė Kaskas yra lie
tuvaitė !

Pramonininkai, profesionalai 
ir ypatingai visos mūsų mote
rys stoja į garbės eiles ir pa
sižada tapti amžinais panelės 
Kaskas ir Kultūrinio Darželio 
draugais ir rėmėjais.

Bilietai jau visai baigiasi ir 
kurie nepasiskubės, priseis gai
lėtis. Nevėluokite,!

Apie pačią artistę čia daug 
nerašome. Vienok, primena
me, jog^ihūsų brangios artistės 
draugiškumas yra lyg limpanti 
liga—visuomet užsikrečiama.

Užtikriname, jog sykf pasi- 
matysite su mūsų brangia vieš
nia, amžinai jos neužmiršite. 
Jinai visuomet maloni, linksma 
ir drauginga.

Be panelės Kaskas, jos kon
certe dalyvauja ir vietinis visų 
mylimas jaunas smuikininkas 
Vincas Greičius. Asmenyje 
Greičiaus mes irgi susilauksime 
dar vienos muzikalūs pažybos 
žvaigždės ir toji ateitis yra vi- 
__ _______ Jaunas ir darbš

tus laoai užimta. Vienok jos^Us muzikas nuolatos sparčiai 
pasišventimas ir energija rado: žen?ia pirmyn.

i galimybės duoti koncertą vėl-: 
: tui Kultūrinio Darželio naudai. 
| Toks širdingas panelės Kat
kauskaitės pasiaukavimas lie
tuvybei 
lando lietuvius, 
terų ir 
Kliubai i 
d ra i į 
rengti.
Auditorijoj tik laukia tos va
landos kuomet visi turėsime ne
užmirštiną progą išgirsti malo
nų ir skambantį panelės Kat
kauskaitės kontralto baisa. 6

MUZIKOS IR DRAMOS DRAUGIJOS 
GABIJOS JUBILIEJUS

SO. BOSTON, Mass.—šįmet 
sukanka Gabijai 25 metai nuo 
įsikūrimo. ‘Nors' laikas bėga,' 
kaip vanduo, bet gi reikia pri-j 
siminti ir apie mūsų Gabiją, ku- į 
riai reikėjo d aug vakarų pra
leist su velioniu Petrausku. Ga
bija yra padirbėjusi daug lie
tuvybės naudai, pastačius de- 
setkus Petrausko veikalų, su
rengus nemažiau, kaip 500 va
karų. Per 25 metus, vargu ra- i 
sime parodų, masinių mitingų, ’ 
pasirodimu pas svetimtaučius, ; 
kur Gabija nebūtų dalyvavusi, j 
Kaip visi muzikos
taip ir Gabija dirbo iš geros va
lios ir dėliai labo tankiai rei-; 
kėdavo ir dadėti, o nieko sau, ■ 
tai tokis chorų likimas.

Mes dainuodami ir vargdami j 
vakarais daug ką gero išmo-: 
kom. nes buvo iŠ ko pasimoky-į 
ti. Gabijos priešakyje buvo vie
nas iš geriausių mokytojų, tai j
komp. Mikas Petrauskas 
jestro buvo atsidavęs 
viams ir norėjo, kad visi būtų Į 
geri tėvynainiai. Jo manymu i 
chorui, kaip Gabijai galėjo visi j 
sutilpti ir dirbti vieniningai. : 
bet išėjo kitaip. Nesigailėjo; 
kritikos ir užpuolimo lygiai 
nuo dešinės ir kainės. Tas tan
kiai pakenkdavo choristams, 
nemažai pakenkė Gabijai ir 
pačiam Petrauskui.

ponia Budvitienė, Sauriūtė ir 
merginų choras. Taipgi daly
vaus chorų reprezentacijos. 
Kalbą pasakys sena gabijietč 
Anelė Kalinauskaitė. Visi ga- 
bij iečiai prašomi dalyvauti. Tai 
mūsų pareiga, tai mūsų j ūbi-

SKAITYKITE IR KITIEMS 
PATARKITE SKAITYTI ' 

VIENYBĘ

CLEVELAND. Ohio.—Artis
tė ir dainos karalaitė Ona Kas- 

mylėtojail kas (Katkauskaitė) koncertuos 
Clevelande, balandžio 21 d., 
1939 m. Vis*a uždarbi nuo kon
certo'. panelė Kaskas aukoja 
CIevelandO Kultūriniam Dar
želiui. * Tokia brangi mūsų my-l 
limos artistės dovana paliks Į 

j amžina paminklą širdyse visu i j . *■ * -Į
į lietuvių. Būdama narė Met-! 
ropolitan Operos ir nuolatos j 
koncertuodama po plačią Ame-; 
riftą, panele Kaskas yra nuola—| netolima

V ienok jos ’ į-Us muzikas

Nepaisant tu visų blogumų, 
Gabija sulošė svarbią rolę Bos
tone ir apylinkėse, suvaidino 
tokius veikalus, kurių kiti ir 
šiandien neįstengia pastatyti. 
Prisiminus 25 metų jubilieju, 
šiandien jau per 10 metų Gabi
ja yra jaunosios kartos šeimoje 
ir karts nuo karto parengia vi
sai tinkamus vakarus. Jubilie
jaus proga Gabija rengiasi tin- Į 
karnai paminėti 16 d. balan
džio. 4 vai. po pietų. Koncertas 
6 vai. vakare ir bankietas įvyks 
Lietuvių Name S. Boston, Mass.' 
Programą išpildys Gabijos cho- į 
ras ir svečiai solistai. Vvru ch.o- v c 
ras, senųjų gabiečių šokėjos. 
Paura-Gabijos mokytojas, jau
nasis Kantautas Kirmelevičius,

• Laivakortės greičiausiais laivais Į visas šalis 
g Greitas ir saugus pinigų siuntimas i visas šalis
• Generalinė apdrauda.—Namai, automobiliai
• Nuosavybių pardavimas ir administravimas
• Importavimas ir eksportavimas i ir iš Lietuvos
• Atliekami visi reikalai, kokiais tik kas kreipiasi
• Notaras—Tvirtina visokius dokumentus

A. S. TREČIOKAS |
314 WALNUT STREET, . NEWARK, N. J. |
Tel.: MArket 2-4867 arba n, . ............«Bigelow 2-1093 g

uiudino visus Cleve- 
Lietuvių Mo- 

Lietuvių Universiteto 
stojo vieningai ir ben- 
darba — Koncertą su- v 4.
Puošni svetainė miesto

mūsų populiariais levais
Tel. Market 3-5357

Michael Akialis, Jr.
Laidotuvių Direktorius

195 Adams St., Newark, N.J.

CLEMENT VOKETA1TIS
r 3 A

NEW YURK 
HANSA •
Greiti traukiniai prie

deutschiamj
. • P.RFMEN ir EUROPA ie pat laivų BKfcMLPi y 

tikrina patogią kelionę l Kauną

, . , . -j xxrem»n ar Hamburgo 
Patogus geležinkeliais susekimas u

iš Europos aplankyti jus Amerikoj. | 
pakvieskite savo gimmes is L v I

parengime. Patys choro na
riai nori išmokti gražiai lietu
viukai šokti, taigi čia kaip tik 
ir bus proga pamatyti lietuviš
kų tautiškų šokių ir susipažinti 
su daugeliu brooklyniečių.

Antanina Bartnikienė.

Jemo, .kskur-iiA “
i • Iorios 23 Amerikoje Europos nuo birželio iki i‘«l 

tepilama būti keturias savaites.

PASAULINĖS PARODOS LIETUVIU DIENAI 
PASIRUOŠTI BALIUS

Sekmadieni, Balandžio-April 23 d., 1939 gi
ARCADIA HALL. 918 HALSEY STREET, BROOKLYN, N. Y. p į 

Pradžia 6 vai. vak.
Programoje: Dainuos muzikų Brundzos ir Dulkės vad. chorai. Apreiškimo par. mo- g j 
kyklos vaikučiai, vad. p. Baronaitei, pašoks liaudies šokius, Lyfaitės. vad. Stilsonaitei- 

Antanavičienei. Garbės svečiai: Gen. konsulas Budrys ir red.Taučka.
Šokiams Groja—Jono Navicko—Nakties Pelėdų Orkestras 

PELNAS LIETUVIŲ DIENOS FONDUI 
Bilietas tik 50c.

VISUS LIETUVIUS DALYVAUTI KVIEČIA LIETUVIU DIENOS KOMITETO MOTERŲ SKYRIUS

i

Telefonuokite tuojau 
EVergreen 7-7550 
Brooklyn, N. Y.

Dr. H. MENDLOWITZ'
Perkalė savo Williamsbcrgbo ofisą į 

522 BEDFORD AVE.
netoli Tnylnr Street 

BROOKLYN. N. Y.
TEL.: EVERGREEN 7-1312

PRIĖMIMO VALANDOS:
noo 1 va! iki 3 vai. popiet 
ir noo 7 v. iki 8 vai. vak.

FLATBUSH OFISAS:
2220 AVENUE J

HAVE M EYE ft 8 0259 r
RALPH SRUeHhj 

Foro&RAft^
65-23 GRAND AVENUK

M A S P6 T H, H;

f
 LIETUVIŠKA

RESTAURACIJA
BAR & GRILL

Gaminame amerikoniiko ir lie
tuviško stiliaus valgius Galima 
gauti Amerikos ir importuotos 

i * [ degtinės, vyno ir gero alaus.
Lietuviškas kumpis, rū- 

Ikyti kilbasai ir kopūstai 
galima gauti kasdieną-

Joseph Zeidat,
uvininkas

411 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

W00 C

f I

81
H

k H AMBUBG-MWWCRR USB 
nobtb gibmbh LLOYB

57 BRO.XDW.XY. NEW YORK

lietuviški baravykai
žiemoi Skan.<Ui

lie^viškT bluX” UžuFp kd™ ’erUa"J
a para-

Užukymut p 
nemažiau 5 dėžių.

157 Chambers Str

50 Sv
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1939 m., Balandžio*April 15 d.
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BROOKLYNO LIETUVIAI GYDYTOJAI

Ir pagal sutarti

hetu-
(DANTŲ GYDYTOJAS)St., Brooklyn,

221 So. 4th Street
Prot. Rast.

Apiplėšta gėlių krautuve

SERGA

MODERNIŠKA SALDAINIU KRAUTUVĖ

JUOZAS GARŠVA

415-17 KEAP ST., BKLYN. N Y

Tel EV. 7-2089

Lie. L-72

numeryje

A

su
sa

jflariams atsilankyti į susirinki
mą šį sekmadienį, bal. 16 d., 
10 vai. ryte, Am. Lietuvių

Kadangi pereitą sekmadienį 
buvo Velykų šventė, tai kuopos 
susirinkimas neįvyko

VALANDOS 
9—12 ryte 
1—8 vakare 
Penktadieniais uždaryte 
Tel.: EVergreen 7-6808

sporto, 
turinio

Matyk visas filmas vienoje.
Kainos 15c ir 25c

231 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
KOPLYČIOS LAIDOTUVĖMS .

Tel. EVergreen 8-9770

Mokslinio, komiško, 
lavinimosi ir kitokio 

filmos.

DR. ED. W ŽUKAUSKAS
4302 Flatlands Ave.

Sensacingos naujos filmos. iš 
Europos. Ar bus dar vienas

PASAULIO KARAS?

ginkluotas plėšikas
laimėjo tik $25. Negalėdamas

buvo manyta, kad rasią pinigų, 
bet deja registery rasta tik 
centai. Gėlės išvartytos ir 
jauktos, kai kurie rakandai 
gadinti.

Įvykis tuojau praneštas poli 
rijai ir tiriamas.

ESTATE OF
A. J. VALANTIEJUS

54-41 72nd STREET. MASPETH, L. I.. N. Y. 
Telephone NEwton 9-4464 & Michigan 2-1717

PUSSVEIKIS - - - Jauties niekam tikęs—bejėgis? 
Neturi apetito, biaurūs pūslės skausmai? Rūkštis vi
duriuose? Galvos skaudėjimai? Jeigu nuo užkietėji
mo—vartok DAUNORO STOMACH MIXTURE 

Tapk sveiku.
KAINA TIKTAI VIENAS DOLERIS

STEPHEN AROMISKIS 
(ARMAKAUSKAŠ)

423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 7-4335 Koplyčia Laidotuvėm*

Tūlas David Manaker, tik 
27" metų amžiaus vyras rastas 
pasikoręs ant medžio šakos Cro- 
tona parke, Bronx'e. Jo kiše
nėje rasta tik penki peniai . ..

pirn A CCV Newsreel Theatre tMBAoblH W. 50th St. ir
46th St. ir Broadway

Rockefeller Center 33 W. 50th St.

Phone STagg 2-0783 Night HAvemeyer 8-1158

JOSEPH LE VANDA

Vienybė
SLA 242 kuopos 

susirinkimas
RENGIAMAS LENKU PRO

TESTO MITINGAS

Sekmadieny p4e Vikri- nos‘os sesutė Stanislova, vyriau- Būtų gražu, kad kiekviena 
; siu pabroliu—vaistininkas Ed- vienybininkų kolonija nors 
i die Lietuvninkas. Pulko daly- Lartų j metus surengtų pa- 
I viai eis tokia tvarka: Pranciš- 
I ka Vyšniauskaitė iš Hartford,

Plačiai Žinomų Brooklyno S°nn- su gėlininku Walter • 
biznierių ponu Gras.ldos ir An-1 ^e.venu; Genovaitė -Mušta—

c t i l.- ai l». 4 I tė su Jonu Pauliukoniu: Matu-1tano \ ikrikų duktė Aleksandra, i , ~ , . . . ...-- - Ida Petrauskaitė su Adolfu Mi-
sekmadienį, balan- kola->“n“ ir jaunosios antroji

.z , -„a ~ i sesutė Genovaitė su, Viktorudzio lo d. susiveda su ponu; . . • . tT i vi v l Jagminu, jaunojo broliu.Juozu Jagminu. New Yorko * • , . • , c, c , •• t- Vestuvių bankietas įvyks Su-teleionu kompanijos inspekto- ........... c .... I ‘ .
‘ cunoni iimn cilpio 1 M / l ir.inn

rium.
Šliūbą Angelų karalienės Pa-| 

rapijos bažnyčioj 2 vai. p. p. I 
suteiks jaunojo brolis Kun. 
Jagminas. Marianapolio Lietu ] 
vių Kolegijos mokytojas iš 
Thompson. Conn.

Šliūbo metu bažnyčioje gie- ančią Philip Shapiro krautuvę 
dos plačiai žinomas tenoras so- ] įsiveržęs 
listas Hoffmanas.

Vyriausia pamerge bus: jau- daugiau išgauti pinigų pabėgo.

kaitė susiveda su 
p. Jagminu rengimą VIENYBĖS dien

raščio naudai

Lenku Nacionalio ^usivieni- 
jimo iniciatyva rengiamas pro
testo mitingas prieš vokiečius, gyvenanti 125 Grand Street.] 
Masinis mitingas įvyks šį sek- Brooklyne, 
madienį, balandžio 16 d., 2 

ir pranešama visiems kuopos vai. po piet Cooper Union sa- 
I Įėję, prie 8th Ave., ir Si. 
Marks Pl., New Yorke. 

Mitinge kviečiami ir 
’ viai dalyvauti.

Gyvenimas privertė

ls patikimų šaltinių teko su
žinoti, kad pereito trečiadienio 
naktį į laikomą savininkų p.p. 
V. Matusevičiaus ir M. Mažei
kos gėlių krautuvę, vardu Gė
lių Darželis”, 524 Grand St.,

Gerai Brooklyne žinomas se
nas biznierius Waclowas Mei
lūnas, kuris gyvena 127 Grand 
St., Brooklyne buvo sunkiai 
apsirgęs. Šiomis dienomis li
gonis jau pagerėjo. Draugai 
gausiai lanko ligonį. Visi drau
gai linki kuo greičiausiai jam 
pasveikti, p. Meilūnas yra il
gametis Lietuvių Piliečių Klubo 
narys. Draugas

Vestuvėms
Parems

GERIAUSIA

PIGIAUSIA ir

SAUGIAUSIA

Degtinę pirkti

LIETUVIŠKAME 

MONOPOLYJE

DR. JOHN
161 No.

VALANDOS
1 WALUK 8—10 ryte 

1—2 p. p
6th Street 6—8 vak. 

šventadieniai! lutitaru* 
Tel. Evergreen 8-9229

VALANDOS 
1—2 p. p.

į Vestuvių bankietąs įvyks Su
sivienijimo salėje, 197 Grand 
I St.. Brooklyne.

Jauniesiems laimingiausio gy
venimo! J. Valaitis.

plėšikaTpaTigriebė
PINIGUS

Ant 70 W. 174th St., es-

AR NORITE SKRAIDYTI?
PAUL ŠALTENIS, vyriausias instruktorius

Savo Aviacijos Patyrimą ir Mokslą Jums Įteiks! Išmokins Lėktuvais 
Skraidyti—Lėktuvais Nuveš Kur Tik Jūs Reikalausite—Kreipkitės į

DENNY DAITZ FLYING CORP.
Hangar 33, • Roosevelt Field, Mineola. L. L. N. Y.
Res. Tel.: Great Neck 351-M; Business Tel.: Garden City 4859

1____________________________________
KVIEČIAME VISUS I DIDŽIULI PAVASARIO SURMA

RADIO BALIŲ—KONCERTĄ
Kuris įvyks

WEBSTER HALL, 119E-11,hstr^3rd&4lbAves-
Sekmadienį, Balandžio 16 d., 1939

Pradžia 5 vai. po pietų Įžanga 60 centu vaikams 25 centai

Lyraičių šokikių grupė, vadovaujant Lilijai Stilsonaitei, programoje išpildys gražiuosius lietuvių liaudies šokius ir daug itų.

Du orkestrai gros šokiams Koncertas prasidės 8 valandą vakaro.
Vasaros atostogos ir Royal rašomoji mašinėlė bus duodama laimingam Surma Radio Programos laimėtojui.

Laimėjime visi bilietu savininkai dalyvaus.
Visi lietuviai yra kviečiami dalyvauti šiame Radio Baliuje-Koncerte

Radio Baliaus Komitetas.

“TARZANAS IR UŽBURTAS MIESTAS Edgar Rice Burroughs, vertė Pijus Bukšnaitis

Kai bus 
toliau — 
žiūrėkite 
kitame 
VIENYBES

Žiai kalbėjo: “Aš bijaus 
beždžionės užmuš mudu 
Tarzanas ramiai atstūmė 
tavęs merginą ir tarė: 
beždžionės mudviejų 
nes aš jų karalius.

Šios 
abu”

nuo 
Dabar

nežudys, 
Jos darvs,

Sušaukęs visą bezdžionrų būrį. 
T arzanas kalbėjo: 'T arzanas 
jūsų karalius. Jūs turite jo 
klausyt. Tarzanas eina į pavo
jingą šalį. Jūs eisite su Tarzanu, 
kovosite už Tarzana *. Bezdžio- 
nes pritarančiai suriaumojo. 
Viena atsiliepė: Mes eisime. 
Tarzanas galingas. Mes žudysi
me Tarzano priešus”.

gal į Gregoro stovyklą su die - 
žiųjų beždžionių būriu. Nu
džiugusi Magra vėl kalbino 
Tarzaną: “Tamsta išgelbėjai 
mano gyvybę. Aišku, kad tam
sta neturi jokios neapykantos 
Imk manęs . I arzanas vėl ra 
miai atsakė: Aš padariau tą. 
ka privalo kiekvienas daryti”.

Tarzanas sugrįžo į 
Gregoras su draugais 

tikrai nustebo pamatę Tarzaną 
su Magra. Bet Tarzanas ne- 
gaišino laiko aiškinimams. Mes 
tuype skrįšu :-JįiburUjį 
stą. Mūsų kelionė pilna slap
tybių ir didžiausių pavojų. Juo 
greičiau mes nMsime, tuo bus 
geriau ".
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Velykos jau čia pat! Pas mus puikiausias pasi
rinkimas gražiai dekoruotų šokoladinių zuikių. 
Užeikite įsitikinti. .Momentui pritaikintos linkė

jimų atvirutes, linkėjimai ar skelbimai 
per radijo priimami.

JUOZAS GINKUS
495 Grand Street, Brooklyn, N. Y

TEL.: EVERGREEN 4-7142
dioKožoio^aaoio^^aozz

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

660 Grand St., Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC Tel STagg 2-5043

ESTATE OF BARRY P. SHALINS
(JALINSKAS)

84-02 Jamaica Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. Virginia 7-4499 Koplyčia Laidotuvėm*

A. RODZEVICZ
(A. Radzevičius)

Tel.: Stagg 2-4409
402 Metropolitan Ave., Brooklyn, N- Y

NOTARY PUBLIC
337 UNION AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

Viti kie laidotuvių direktoriai iinuomuoja 
automobiliui i vai rietis reikalams




